BANK OF CHONGQING CO., LTD.*

重慶銀行股份有限公司*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1963）

*
13.10B

2024

*

2025 3 21

* B0206H250000001
91500000202869177Y

155

公司代码：601963 公司简称：重庆银行

可转债代码：113056 可转债简称：重银转债

2024 年度董事会审计委员会履职情况报告

根据《银行保险机构公司治理准则》《上市公司治理准则》《上海证券交易

所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》

等监管规定和《重庆银行股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）《董

事会审计委员会工作细则》（以下简称“《工作细则》”）的相关要求，现将2024

年度董事会审计委员会履职情况报告如下：

一、审计委员会构成情况

报告期内，重庆银行股份有限公司（以下简称“本行”）董事会审计委员会

共有五名董事履职，分别为主任委员刘星博士（独立董事）、委员王凤艳女士（非

执行董事，于2024年7月4日辞去董事会审计委员会委员的职务）、委员吴珩先生

（非执行董事，自2024年4月26日起担任董事会审计委员会委员）、委员冯敦孝博

士（独立董事）、委员袁小彬先生（独立董事）。审计委员会中独立董事占比超

过二分之一，且各位成员均具有财务、审计、会计或法律等方面的专业知识和工

作经验，符合监管规定以及《公司章程》和《工作细则》的相关要求。

二、审计委员会工作职责

本行董事会审计委员会工作职责主要包括：负责对本行贯彻落实战略规划、

经营发展等重大事项和可能出现的整体性风险进行审计分析和监测评价；指导及

开展关于风险管理、合规管理、财务管理等方面的专项审计；关于外部审计机构

相关事宜的职责；检查本行的会计政策、财务状况和财务报告程序，审核本行的

财务信息及其披露，并审阅报表及报告所载有关财务申报的重大意见；负责主持

本行年度审计工作，并负责督促整改；负责内部审计与外部审计之间的沟通；审

查内部审计制度和工作情况等。

三、审计委员会履职情况

2024年度，本行董事会审计委员会严格遵守法律法规、监管规定、《公司章

程》及《工作细则》的相关要求，全面落实工作职责要求，各位委员积极参加审

计委员会会议，审议相关议案及事项，定期与外部审计师进行沟通交流，参加专

题培训，勤勉、忠实地履行各项工作职责，充分达到了履职要求，为推进本行高

质量发展发挥了积极作用。

（一）积极参加审计委员会会议，合规审议相关议案

董事会审计委员会全体委员勤勉尽责，认真履职，按要求参加审计委员会会

议，就各项议题进行深入讨论，并提出针对性意见建议。2024年度，按照董事会

工作安排及《工作细则》要求，共召开审计委员会会议6次（其中，现场会议2次、

通讯表决会议4次），审议议案27项，听取报告1项，会议形式、次数及审议内容

均符合规定要求。审议内容主要包含：《关于<2023年度财务决算报告>的议案》

《关于<2023年度利润分配方案>的议案》《关于2024年度外部审计机构的聘请及

报酬的议案》《关于<重庆银行股份有限公司2023年度报告及其摘要>的议案》《关

于<2023年度内审工作报告>的议案》《关于<2023年预期信用损失法投产后验证

报告>的议案》等。审计委员会重点关注了内控制度完善、财务信息及其披露、

预期信用损失法实施、财务指标同业对比等相关问题，并提出了专业意见。

（二）定期召开注册会计师见面会，全面指导审计工作

2024年度，董事会审计委员会开展了两次注册会计师见面会，即：于2024年3

月22日召开了2023年度注册会计师见面会；于2024年8月27日召开了2024年半年度

注册会计师见面会。审计委员会分别听取了外部审计师关于2023年度审计工作情

况的报告、2024年度中期审阅事项的报告，就外部审计的审计政策、程序、人员

及审计发现的问题与外部审计师进行深入沟通交流，并就财务审计及内部控制审

计的合规性和有效性提出了更高的要求。

（三）积极参加专题培训和调研，有效提升履职效能

2024年度，董事会审计委员会委员积极参加本行组织的各项培训和调研，包

括新《公司法》董监高培训、2024年反洗钱培训、2024年度“上市公司违法违规

典型案例分析”专题培训、资本市场财务造假综合惩防专题培训等培训活动，以

及实地开展内部控制专题调研，全方位、多角度丰富和提升专业水平，把脉解析

本行经营管理情况，不断积累工作经验，履职效能持续增强。

四、2025年工作思路

2025年度，审计委员会将继续履行《公司章程》赋予的工作职责，恪尽职守、

勤勉付出、规范履职，进一步提升履职能力，增进与本行及外部机构的沟通交流，

针对各类事项提供更为专业的审议意见，为董事会科学决策提供保障。

重庆银行股份有限公司

董事会审计委员会

2025年3月21日